
MENÚ



El Chocolate 
NO RESOLVERÁ TUS

PROBLEMAS,
PERO TAMPOCO
LO HARÁ

unaManzana 



CAFÉ AMERICANO

CAFÉ CON LECHE

CAFÉ LATTE
(MÁS LECHE QUE CAFÉ)

CAFÉ CAPPUCCINO

CAFÉ MOKACCINO 

CAFÉ CHORREADO

Bebidas Calientes 

¢1.600

¢1.650

¢1.650

PEQUEÑO GRANDE

¢2.100

¢2.600

¢2.600

Bebidas Frías 

FRESA

GUANÁBANA

MARACUYÁ

MORA

FRESA-MARACUYÁ

LIMONADA

LIMONADA CON HIERBABUENA

FRESA CON HIERBABUENA

TÉ FRÍO

GASEOSA:

TE CHAÍ

CHOCOLATE

CHOCO-OREO
CHOCOLATE FRÍO CON HELADO Y GALLETA OREO. 

¢1,950
¢1.950
¢1.950
¢1.950
¢2.100
¢1.950
¢2.200
¢2.200
¢1.950
¢1.950
¢1.950
¢2.500
¢2.900

CAPPUCCINOCAPPUCCINO

FROZEN DE OREOFROZEN DE OREO

CHOCOLATE CALIENTECHOCOLATE CALIENTE

FRESA-MARACUYÁFRESA-MARACUYÁ  FROZEN DE OREO
 
DULCE AMBROSÍA
CAFÉ FRÍO A BASE DE CARAMELO 

 
FROZEN IRLANDÉS:
CAFÉ FRÍO CON JARABE IRLANDÉS 

FROZEN DE AVELLANAS:

FROZEN DE CHOCO-MENTA

CAPPUCCINO FRÍO

Cafés Fríos 

¢3.200

¢3.200

¢3.200

¢3.200

¢3.200

¢2.900 BESO DE ÁNGELBESO DE ÁNGEL

¢1.650

¢1.850

¢1.550

¢2.600

¢2.800

¢2.350

TÉ:
CHOCOLATE

¢1.600

¢1.850 ¢2.600

¢2.500

TE CHAI

NEGRO, MANZANILLA,

FRUTOS ROJOS O MENTA 

¢1.850 ¢2.700

COCA COLA, FANTA, GINGER ALE



Qué Rico Comer... 

¢6.500

¢6.500

¢4.950

¢5.900

¢5.900

¢6.950

¢6.800

¢3.000

¢3.950

¢6.300

¢5.900

LASAÑA DE CARNE: 
CON ENSALADA Y PAN DE AJO 

LASAÑA DE POLLO:
CON ENSALADA Y PAN DE AJO 
 
TRIO DE GALLITOS:
1 GALLO DE POLLO, 1 DE GALLO DE CARNE DE
MECHADA Y 1 A REPETIR SEGÚN SU GUSTO. 

CHIFRIJO

EL ANTOJO DE DON JOSÉ:
ARROZ, FRIJOLES TIERNOS, 2 HUEVOS FRITOS,
ENSALADA Y CARNE A ESCOGER ENTRE: POLLO
MECHADO, CARNE MECHADA O CHICHARRÓN. 

HAMBURGUESA AZALEA`S:
TORTA ARTESANAL, HONGOS SALTEADOS,
CEBOLLA CARAMELIZADA, Y MAYONESA DE AJO
ROSTIZADO, CON PAPITAS EN GAJO. 

HAMBURGUESA JOSEFINA:
TORTA DE RES Y CERDO, QUESO, TOCINETA,
LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA Y MAYO
CULANTRO. CON PAPITAS EN GAJO. 

PAPAS EN GAJO

PAPITAS MALCRIADAS:
PAPAS EN GAJO CUBIERTAS CON CARNE,
QUESO, PICO DE GALLO, MAYO CULANTRO. 

PASTA ALFREDO:
PASTA FETTUCCINE EN SALSA BLANCA CON
HONGOS Y TOCINETA Y PAN DE AJO

POLLO A LA MARGARITA:
PECHUGA DE POLLO BAÑADA EN SALSA
POMODORO Y QUESO MOZARELA GRATINADO;
ACOMPAÑADO DE ARROZ JARDINERO, PAPAS
EN GAJO Y ENSALADA.

JAMÓN Y QUESO

JAMÓN Y HONGOS

MARGARITA

PEPERONI

DE LA CASA:

JAMÓN, CARNE Y HONGOS 

Pizza Artesanal

¢6.550

¢6,650

¢6.150

¢6.550

¢7.550

PEQUEÑA MEDIANA

¢8.850

¢8,950

¢7.550

¢7.950

¢9.650

LA JOSEFINALA JOSEFINA

LASAÑA DE CARNELASAÑA DE CARNE  

POLLO MARGARITAPOLLO MARGARITA

EL ANTOJO DE DON JOSÉEL ANTOJO DE DON JOSÉ
Precios no inlcuyen 10% de servicio

PASTA ALFREDOPASTA ALFREDO



PANINI DE JAMÓN Y QUESO

PANINI DE POLLO

PANINI DE ROAST BEEF

PANINI MARGARITA:
SALSA DE PIZZA, TOMATE, QUESO
MOZARELLA Y ALBAHACA 

PANINI MECHUDO: 
DE CARNE MECHADA 

PANINI TICO:
SALCHICHÓN, FRIJOLES MOLIDOS,
QUESO, LECHUGA, TOMATE Y SALSAS. 

Paninis

¢5.800

¢5.800

¢5.950

¢5.700

¢5.950

¢5.950
 

Acompañados con papitas en gajo. 
PANINI DE ROAST BEEFPANINI DE ROAST BEEF

  PANINI TICOPANINI TICO

FANTASÍA DE NUTELLAFANTASÍA DE NUTELLA

LA JAMONCITOLA JAMONCITO

Crepas

LA DE POLLITO
CREPA DE POLLO Y HONGOS EN SALSA BLANCA

LA JAMONCITO
CREPA DE JAMÓN, QUESO MOZARRELLA,
AGUACATE Y SALSA MAYO CULANTRO.  

FANASÍA DE NUTELA
CREPA CON NUTELA, BANANO, FRESAS Y HELADO. 

ENMANZÁNATE
CREPA CON MANZANA, CANELA Y HELADO.
 

¢4.500

¢4.500

¢4.500

¢4.500

Algo Salado

TORTILLA CON QUESO

TORTILLA CON EXTRA QUESO

EMPANADA DE POLLO

EMPANADA DE POLLO CON HONGOS 

PASTEL DE POLLO O CARNE

PASTEL ARREGLADO: DE POLLO O

CARNE 

FLAUTA DE JAMÓN Y QUESO

ENCHILADA 

5 PALITOS DE QUESO

 ¢ 2.000

 ¢ 2.690

¢ 1.450

¢ 1.800

¢ 1.450

 ¢ 3.550

¢ 1.450

 ¢ 1.450 

¢ 1.200

ENMANZÁNATEENMANZÁNATE
Precios no inlcuyen 10% de servicio



Queques y Postres 

PORCIÓN ENTERO

TORTA CHILENA

QUEQUE DE CHOCOLATE

QUEQUE DE ZANAHORIA

QUEQUE DE RED VELVET

QUEQUE DE HIGOS

QUEQUE SECO

BESO DE ÁNGEL 

TORTA DE CHURCHILL

TORTA DOÑA AZALEA´S

TORTA DE FRUTAS

PIE DE LIMÓN

TIRAMISÙ 

QUEQUE DE LA SEMANA

¢ 2.500

¢ 2.500

¢ 2.500

¢ 2.800

¢ 2.800

¢ 1.300

¢ 3.500

¢ 3.500

¢ 3.500

¢ 2.800

¢ 2.500

¢ 2.800

¢ 2.800

¢  13.500

¢  14.000

¢  16.000

¢  16.000

¢  16.000     

¢   9.500

¢  22.000

¢ 22.000

¢ 22.000

¢ 22.000

¢ 12.000

¢ 16.000

¢ 16.000

Agregale una bola de helado por: ¢500 

ARREGLADOARREGLADO  

CHOCOLATECHOCOLATE  

RED VELVETRED VELVET  

TORTA CHILENATORTA CHILENA

BROWNIE

BROWNIE CON HELADO

ALFAJOR

ROLLO DE CANELA

CROCANTE 

WAFFLES AZALEA´S

TOSTADAS FRANCESAS

¢  1.250

¢  1.750

¢  1.100

¢ 1.650

¢ 1.850

¢ 3850

¢ 3850

Algo Dulce

3 EN UNO: QUEQUE DE

CHOCOLATE, FLAN Y TRES LECHES 

ARROLLADO DE CANELAARROLLADO DE CANELA  Precios no inlcuyen 10% de servicio



TORTIPINTOTORTIPINTO  

WAFFLES AZALEA´SWAFFLES AZALEA´S  

TORTILLA CON QUESOTORTILLA CON QUESO

TOSTADAS FRANCESASTOSTADAS FRANCESAS

Desayunos 
Sábados y Domingos de 9a.m. a 12:30a.m. 

EL RICO TRADICIONAL:
PINTO, HUEVOS FRITOS O REVUELTOS, PLÁTANO  
MADURO, NATILLA Y TOSTADITAS. 

EL RICO TRADICIONAL CON OMELETTE:
PINTO, OMELETTE, PLÁTANO MADURO, NATILLA Y
TOSTADITAS. 

TORTIPINTO:
EL RICO TRADICIONAL CON SALCHICHÓN SOBRE
UNA TORTILLA CON QUESO.  

OMELETTE:
HUEVO CON QUESO MOZARRELLA, JAMÓN, CHILE
DULCE Y CEBOLLA. 

WAFFLES AZALEA´S:
WAFLES CON FRESAS, BANANO, CREMA BATIDA Y
JARABE DE CHOCOLATE,

TORTILLA CON QUESO:

TORTILLA CON EXTRA QUESO:
 

TOSTADAS FRANCESAS

¢3.550

¢4.550

¢4.550

¢3.550

¢3.850

¢2.000

¢2.690

¢3.850

NATILLA

SALCHICHÓN

TOCINO

AGUACATE

JAMÓN

QUESO

2 HUEVOS

CARNE MECHADA

¢   590
¢   850
¢   850
¢   750
¢   650
¢   850
¢ 1.100
¢ 1.100

Uy y qué rico...

Adicionales

EL RICO TRADICIONALEL RICO TRADICIONALPrecios no inlcuyen 10% de servicio



OMELETTEOMELETTE  

SANDWICH KETOSANDWICH KETO  

PIZZA KETOPIZZA KETO  

TACOS KETOTACOS KETO

Menú Keto
DESAYUNO KETO:
2 HUEVOS FRITOS, TOCINO,Y AGUCATE.

OMELETTE:
HUEVO CON QUESO MOZARRELLA, JAMÓN, CHILE
DULCE Y CEBOLLA. 

SANDWICH KETO
PAN KETO, MAYONESA KETO, LECHUGA, TOMATE Y
CARNE A ESCOGER ENTRE POLLO, CARNE
MECHADA. 

TRIO DE TACOS KETO:
TORTILLA KETO, 1 TACO DE POLLO, 1 DE CARNE
MECHADA Y 1 A REPETIR SEGÚN SU GUSTO. 

PIZZA KETO:
A ESCOGER ENTRE MARGARITA, JAMÓN Y HONGOS
Y DE LA CASA.  

QUEQUE DE AVELLANAS

QUEQUE DE CHOCOLATE

¢3.550

¢3.550

¢5.950

¢5.200

¢7.800

¢3.500

¢3.500

QUEQUE KETOQUEQUE KETO

¡COMER RICO!

PORQUE SE PUEDE
CUIDAR LA LÍNEA 

Y

Precios no inlcuyen 10% de servicio



Menú Ejecutivo

LA JOSEFINALA JOSEFINA  

CHIFRIJOCHIFRIJO

LASAÑA DE CARNELASAÑA DE CARNE

EL ANTOJO DE DON JOSEEL ANTOJO DE DON JOSE

De Lunes a Viernes de 11:30 a.m. a 2 p.m.  

COMBO PANINI
PANINI CON PAPAS EN GAJO + BEBIDA

+  MNIPOSTRE

 

¢ 5.100

COMBO PASTA
LASAÑA O PASTA ALFREDO

CON PAN DE AJO + BEBIDA +

MNIPOSTRE

 

¢ 5.500

COMBO PIZZA: 
PIZZA PEQUEÑA + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 5.950

COMBO CHIFRIJO: 
CHIFRIJO + BEBIDA + MINIPOSTRE

 

¢ 5.500

COMBO TRÍO DE GALLOS: 
TRIO DE GALLOS + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 4.950

COMBO HAMBURGUESA: 
HAMBURGUESA + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 5.950

CREPAS SALADASCREPAS SALADAS

COMBO ANTOJO DE DON JOSÉ: 
ANTOJO DE DON JOSÉ + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 5.500

COMBO CREPA: 
CREPA SALADA + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 4.950

No aplica en Feriados

Precios no inlcuyen 10% de servicio

COMBO POLLO MARGARITA: 
POLLO MARGARITA + BEBIDA +

MINIPOSTRE

 

¢ 5.500



NUESTRA HISTORIA
Hola!! Mi nombre es Melvin, soy el fundador de Azalea´s y quiero
contarte un poco de su historia. Desde pequeño siempre estuve

rodeado de pasteles, repostería y demás delicias ya que así era como mi
mamá lograba ayudar económicamente para que nuestra familia de 7

personas saliera adelante, por lo que desde niño vi muy de cerca la
emoción de las celebraciones y cómo se le iluminaba la cara a las

personas cuando recibían sus encargos y más aún cuando los
probaban. Eso caló en mí y me hizo querer evocar el mismo sentimiento
en las personas y llevarles esa misma felicidad de alguna forma en algún

momento. Así que aprendí de ella sus recetas mejor guardadas y
descubrí que me encantaba hornear.

Luego de mucha reflexión y análisis personal llegué a la conclusión de
que la vida es demasiado corta y debía empezar a hacer lo que me hacía
feliz y junto con el apoyo de mi esposa, mi suegro y mi familia comencé

la aventura de crear Azalea´s; un restaurante casual que lleva el
nombre de mi madre para honrarla por todas sus enseñanzas y trabajo

duro.

Azalea´s, es hoy un pequeño lugar en San Francisco de Dos Ríos que
abrió sus puertas en septiembre del 2021, pero lo que muchos no

saben es que el sueño comenzó desde el 2019 en la pequeña cocina de
nuestro apartamento preparando y vendiendo solo queques y cupcakes

por encargo.

Pero siempre soñé con tener un café donde tanto las personas que
trabajaran en él, como las que lo visitaran, pudieran tener y transmitir

ese sentimiento de alegría del que fui testigo desde niño y que ese
espacio fuera agradable, con comida deliciosa y servicio excelente que

los hiciera sentir relajados y cómodos.

Y por eso hoy, a casi cuatro años de haber comenzado esta aventura y a
pesar de los momentos difíciles que implica comenzar un negocio, no

podría sentirme más lleno de vida por hacer todos los días lo que amo. 
Y acá no acaba la historia, solo está comenzando, aun queremos hacer

este proyecto más grande para poder sumar más gente en nuestro
propósito y llegar a más personas a las que les podamos compartir un

poco de nuestra loca felicidad.

Melvin Hernández Chanto.



COME TRANQUILO 
QUE VIDA SOLO 

HAY UNA,
PERO TALLAS

HAY MUCHAS.



BUSCANOS Y PEDÍ POR: 

WWW.AZALEASCAKERY.COM 

Buscanos en redes como 

7069 1260 

AZALEASCAFEYMAS

Sitio Web

ESCRÍBENOS AL:


